
 

 

A Kormány  

 

…./2025. (…  …) Korm. rendelete 

 

a sporteredmények megbecsülését, a sport célú támogatásokat és a sportorvoslást érintő egyes 

kormányrendeletek módosításáról 

 

[1] E rendelet célja a kiemelkedő sportteljesítményt nyújtó vagy a sport területén kiemelkedő munkát 

végző személyek teljesítményének elismerése. 

[2] E rendelet a valós kockázati faktorokhoz igazítja a sportorvosi engedélyezéssel érintett sportágak 

körét. 

[3] Az állami sport célú támogatások igazságosabb elosztásának, valamint a támogatás hasznosulása 

hatékonyságának nyomon követése érdekében kialakított mérőrendszer sikeres alkalmazása érdekében 

a támogatások elosztásra vonatkozó jogszabályi rendelkezések aktualizálása indokolt. 

[4] A Kormány  

a sportról szóló 2004. évi I. törvény 79. § (1) bekezdés b) pont be) alpontjában, 

a 3. alcím és az 1. melléklet tekintetében a sportról szóló 2004. évi I. törvény 79. § (1) bekezdés b) 

pont bg) alpontjában, 

a 4. alcím. tekintetében a sportról szóló 2004. évi I. törvény 79. § (1) bekezdés b) pont bn) alpontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. A Nemzet Sportolója Címről szóló 40/2004. (III. 12.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

(1) A Nemzet Sportolója Címről szóló 40/2004. (III. 12.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet1.) 

4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az adományozottat a Cím adományozásáról szóló okirat, valamint havonta a bérből és fizetésből 

élők előző évi – a Központi Statisztikai Hivatal (a továbbiakban: KSH) által a Hivatalos Értesítőben 

közzétett – országos szintű bruttó nominál átlagkeresetnek megfelelő összegű életjáradék illeti meg.” 

(2) A Rendelet1. 4. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A miniszter az életjáradékot a tárgyévben a bérből és fizetésből élők előző évi országos szintű 

bruttó nominál átlagkeresetének a KSH által a Hivatalos Értesítőben történő közzétételéig (a 

továbbiakban: átmeneti időszak) a tárgyévet megelőző év adatai alapján havonta, az átmeneti időszakra 

eső különbözetet a közzétételt követő második hónapban egy összegben folyósítja.” 

2. § 

 

A Rendelet1. a következő 5. §-sal egészül ki: 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00


 

„5. § Az elhunyt Nemzet Sportolóját – különösen a sportéletben betöltött meghatározó szerepe vagy 

elhalálozásának körülményeire tekintettel – a miniszter az általa vezetett minisztérium saját halottjának 

nyilváníthatja és hozzájárulhat a temetési költségeihez.” 

3. § 

A Rendelet1. 8. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) E rendeletnek az a sporteredmények megbecsülését, a sport célú támogatásokat és a sportorvoslást 

érintő egyes kormányrendeletek módosításáról szóló …/….. (... ...) Korm. rendelettel (a továbbiakban: 

Módr.) megállapított 4. § (1) bekezdését a Módr. hatálybalépésekor a Nemzet Sportolója Címet viselő 

személyek tekintetében is alkalmazni kell azzal, hogy az emelt összegű járadékra a Módr. 

hatálybalépését követő hónaptól kezdődően válnak jogosulttá.” 

 

 

2. Az olimpiai járadékról szóló 41/2004. (III. 12.) Korm. rendelet módosítása 

 

4. § 

 

Az olimpiai járadékról szóló 41/2004. (III. 12.) Korm. rendelet a következő 10/A. §-sal egészül ki: 

„10/A. § Az elhunyt járadékra jogosult érmest vagy edzői járadékra jogosult személyt – különösen a 

sportéletben betöltött meghatározó szerepe vagy elhalálozásának körülményeire tekintettel – a 

miniszter az általa vezetett minisztérium saját halottjának nyilváníthatja és hozzájárulhat a temetési 

költségeihez.” 

 

3. A sportorvoslás szabályairól és a sportegészségügyi hálózatról szóló 215/2004. (VII. 13.) 

Korm. rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A sportorvoslás szabályairól és a sportegészségügyi hálózatról szóló 215/2004. (VII. 13.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet2.) 6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Biliárd, bridzs, darts, golf, modellezés, sakk, petanque sportágakban, a golyósportokhoz tartozó 

szakágakban, valamint a rádióamatőr sportág gyorstávírász és rádióforgalmazás szakágaiban a 

versenyzéshez sportorvosi engedély nem szükséges. A versenyző ezen sportágakban és szakágakban 

sportorvosi vizsgálaton nem köteles részt venni.” 

6. § 

A Rendelet2. 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A sportorvosi vizsgálat eredményét a sportszövetség által külön e célra – az OSEI konzultatív 

hátterével – készített nyomtatványon vagy az OSEI elektronikus nyilvántartásából technikai 

adatkapcsolat útján közvetlenül a sportszövetség illetve a Nemzeti Sportinformációs Rendszer részére 

átadott adattartalommal digitális formában (a továbbiakban együtt: sportorvosi engedély) kell 

https://njt.hu/jogszabaly/2015-22-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2015-22-20-22


 

nyilvántartani. A sportorvosi engedély sportágtól független kötelező tartalmi elemeit az 1. melléklet 

tartalmazza. A sportorvosi engedély egyéb egészségügyi adatot nem tartalmazhat.” 

7. § 

 

A Rendelet2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

8. § 

A Rendelet2. 

a) 7. § (5) bekezdésében a „Melléklet” szövegrész helyébe az „1. melléklet” szöveg, 

b) 9. § (2) bekezdésében a „melléklet” szövegrészek helyébe az „1. melléklet” szöveg 

lép. 

 

4. Az állami sport célú támogatások felhasználásáról és elosztásáról szóló 474/2016. (XII. 27.) 

Korm. rendelet módosítása 

9. § 

Hatályát veszti az állami sport célú támogatások felhasználásáról és elosztásáról szóló 474/2016. (XII. 

27.) Korm. rendelet 37. § (3)–(5) bekezdése. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

10. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök 

  



 

 

1. melléklet a ……/2025. (…..) Korm. rendelethez 

1. melléklet a 215/2004. (VII. 13.) Korm. rendelethez 

SPORTORVOSI ENGEDÉLY 

 

1.1 A versenyző 

a) neve: 

b) születési helye és ideje: 

c) anyja neve: 

d) lakcíme: 

e) fényképe: 

f) sportág: 

g) sportoló jogállása: amatőr, hivatásos 

h) társadalombiztosítási azonosító jel: 

i) e-mail címe: 

 

2. A sportorvosi vizsgálat 

a) elvégzésének időpontja: 

b) eredménye2: 

alkalmas     versenyezhet     nem alkalmas     nem versenyezhet 

 

3. A sportorvosi engedély érvényességi időtartama: 

 

4. Doppingvizsgálat: 

a) doppingellenőr neve és nyilvántartási száma: 

b) mintavétel időpontja, helye és módja: 

c) mintavételi edény azonosító száma: 

d) doppingellenőr aláírása: 

___________ 
1 A sportszövetség tölti ki a sportorvosi vizsgálat előtt. 
2  Papíralapú nyomtatvány esetén a sportorvos aláírásának, pecsétszámát tartalmazó bélyegzője, 

valamint a sportegészségügyi szakrendelő bélyegzője lenyomatának megfelelő helyen történő 

feltüntetésével jelölve. Háziorvos, házi gyermekorvos esetén aláírásának, pecsétszámát tartalmazó 

bélyegzője lenyomatának megfelelő helyen történő feltüntetésével jelölve. 
 


